。丰 顺 县 民 政 局

丰顺县发展和改革局 文件

丰发改价格(2024 )4专

丰顺县发展和改革局 丰顺县民政局关于

调整丰顺县摈葬服务价格管理及
有关问题的通知

F

@

丰顺县摈仪馆:

根据《广东省发展改革委  广东省民政厅关于延用进一步加

强摈葬服务价格管理及有关问题的通知》(粤发改规(2023)3号)

文件精神，为规范我县摈葬服务收费行为，推动残葬改革和摈葬

事业的健康发展，减轻群众丧葬负担，现就有关我县摈葬服务收

费问题通知如下:

一、疾葬基本服务收费严格接照《广东省发展改革委  广东

省民政厅关于进一步加强娱葬服务价格管理及有关问题的通知》

(粤发改规(20l8)8号)规定的疾葬服务价格管理执行。

二、对向非免费对象提供的摈葬基本服务项目等4项及摈葬

用品项日中租用纸(绢)花圈T项实行政府指导价管理，具体收

费标准见附件，标准为最高收费标准如下:

丘遗体消毒:60元/具;

2·遗体存放:l00元/具/天;

3，遗体告别厅租用(小型告别厅):200元/问/次;

4·骨灰盒(盅，简易标准型):150元/『;

5·租用纸(绢)花圈(含写挽联):20元/只/次;

三、摈葬选择性服务收费实行市场调节价管理，由经营者依

法自主制定具体收费标准。开展选择性服务项目应当坚持移风易

俗、文明节俭办丧的原则，不得违反国家和省有关摈葬管理规定，

应在开展服务前向社会公示。原《行政性收费摈葬基本服务费X丰

发改费(2014)57号)《丰顺县经营性服务性收费价日表》(丰发

改费(2014)58号)同时废止。

以上收费管理规定从发文之日起执行。

附件:丰顺县摈葬服务项目及部分项目收费标准

纂甜@
熙局

2024 年9 月2 日

此页无正文

公开方式:主动公开

抄送;梅州市发展和改革局、梅州市民政局，丰顺县人民政

府办公室，县财政局、司法局、市场监督管理局

丰顺县发展和改革局办公室2024年9月2日印发

凑
祟
凄
姐

菏
滞
瓤

甜
耕

范
冈
区

潘
亢
，

取
引
（

恤
）

甲

潮
吝
泞
蠢
。

略
沽
泞
式
沽
）

拙
十
书
辩
汛
菏
窟

汛
端
斟
讨
违
渖

3
·

呻
刘
描

封

4
·

凝
吝
毒
础

5
·

凝
吝
封
建

鹅
菏
引
，

靶
涪
汛
患
西
曲
冲
剪
讳

鹅
菏
引
，

靶
涪
汛

茫
蚤
些

汕
执
樵

嗡
辩
思
蚤
骋
二

些
汕

弗
裔

嗡

辩
茫
西
眺
二

琶
油

沸
甜

带
裔

凄
弗

冲
/

恤
·

冲

冲
/

恤

冲
/

紊
宙
·

擒

冲
/

加

冲
/

恤
·

凄
恤

冲
/

独

斗
滞
廿
冉

10060

7

0

（

吟
鹏
滩
滞
。

嘲
封
瞄
汛

菏
窟
区

蓉

卸
刘
傈
范
卸
义

脉
）

2
0
0

（

吟
卸
义
蘸
健
，

由
湘
）

3
·

5

（

啦
加
菏
滞
以
寅
叶
蕊
。

冲
·

萍

阑
回

甜
活
酗
斗
挪
）

180

如
刚
菏
滞
漾
器

疆
汛
湿

S
0
l

5
1

3

7

咖
H
沮
油
料

布
沁
滞
裘
燕
迁
摊
寮
凄
。

眶
邪

沸

S
0
1

5
1

3

7

砷
H
沮
油

滞

书
沁
滞
寐
燕
迸
瓣
薄
凄
。

甲

燎
书
茫

啊
寺
辞
菏
滞
蹿
甜
·

磐

书
洒
嗡
藩

寮
睡
呛

湿
茫
呵
@

挑
叶

盂

袖
薄
喝

汛
揣
训
讨
建
蹄
菏
滞

斑

斋
田

恤
因
》

呕
李
树

（

2

0
0

6
1

6
6
1

咖
）

浩
汕

部
薛
。

N

捆
圃
沸

3
0
1

5
1

3

7

沛
H
沾
汕

滞
书
拧
滞

寐
燕
迸
萍
薄
凄
。

蹄
薛

汛
端
油

扭

润
揣
津
掖
辞
建
鞍

汛
端
违
鞍

湘
亩
汛
端
油

扣

亩
皿

弗
（

嫡
）

斟
蹈

混
端
悟
讨
唾
蹄
萍

凄
瞄

湘
蠢
轰
蹄
洲
皿

7
·

呻
潘
卧
（

扭
·

圃
恤

撕
薛
谴
）

6
. ·

溺
客
呻
闺
河
市
睡

（

宁
褪
碎
阑
河
）

加
襄
圣

悯

引
救
舀

叫
癣

藻
菏
引
，

咖
决
翠

思
蚤
进
汕
执
蘸

叫
鼓
舀
叫
薄

藻
菏
引
，

恤
决
汛

茫
蚤
曲
油

漾
器

簿
菏
引
，

靶
凄
翠

茫
西
匪
汕
弗
甜

啤
甜
冯
弗

冲

丈
阅

冲
/

阅

画
/

湃

斗
樱
姻
亩

20 （-^f）

150200

蛔
刨
菏
滞
沸
斋

瀑
藻
裘
（

涛
揣
蚊
）

渝
菠

眶
汛

沸

S
0
1

5
1

3
7

冲
H
沽
汕
溜

书
护
滞
寐
骡
兑
摊
彝
壤
。

捆
邪
忧

S
0
1

5
1

3

7

挪
H
沮
汕
滞

书
洽
滞
寐
再
迸
摊
寮
凄
。

蹄
薛